
Codice Delibera: DEL-2935-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Dr. Notarstefano Stefano - Verifica attivita’ professionale ex art. 15 D. Lgs. 30.12.1992
n.  502  e  ss.  mm.  ed  ii..  
Conferma  incarico  direzione  Struttura  Semplice  a  Valenza  Dipartimentale  Aortic
Center  

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
- con  nota  datata  9/04/2019  –  prot.  n.65965,  l’Area  Gestione  del  Personale  chiedeva  ai

Responsabili S.S./S.S.V.D. la documentazione utile per l’avvio della procedura di verifica dei
corrispondenti incarichi; 

- con nota datata 30/04/2019 – prot. n. 77330, il Direttore Generale nominava, ai sensi degli  artt.
25 e seguenti del C.C.N.L. 03.11.2005 dell’Area Dirigenza Medica e Veterinaria,  il Collegio
Tecnico per la verifica  e valutazione dell’attività svolta dai vari Responsabili S.S./S.S.V.D;

- che  con  nota  acquisita  in  data   25/07/2019–  prot.  n.  131229   il  Dr.  Notarstefano  Stefano
Responsabile della Struttura Semplice Valenza Dipartimentale di “Aortic Center”, trasmetteva la
documentazione a tal fine utile;

- che il  Collegio  Tecnico  si   è  riunito  per  procedere  alla  verifica  e  valutazione  delle  attività
professionali  svolte  e  dei  risultati  raggiunti  dal  Dr.  Notarstefano  Stefano con  riferimento
all’incarico  triennale   di  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  Semplice  Valenza
Dipartimentale di “Aortic Center”, conferito con decorrenza 1/5/2013 ((Deliberazioni del Direttore
Generale n° 566/2013) e   confermato con decorrenza dal 1/05/2016, giusta Deliberazione D.G.
n.1345 del 9/11/2018;

CONSIDERATO
- che il Collegio Tecnico, nel  Verbale, trasmesso con nota del 11/09/2019 del 154234, agli atti di

questa Area Gestione del Personale, a seguito di verifica, ha espresso un giudizio positivo in
merito  alle  attività  professionali  svolte  e  al  raggiungimento  degli  obiettivi  da  parte  del  Dr.
Notarstefano  Stefano,  con  riferimento  all’incarico  triennale  di  Dirigente  Responsabile  della
Struttura Semplice  Valenza Dipartimentale di “Aortic Center” ;

DATO ATTO
- che il presente provvedimento è da ritenersi conferma ed approvazione delle operazioni svolte

dal Collegio Tecnico;

ATTESO 



Codice Delibera: DEL-2935-2019

- che, l’art. 28, comma 2, lett.a) del CCNL del 03.11.2005 della Dirigenza Medica e Veterinaria,
stabilisce che:
“L’esito positivo della valutazione affidata al Collegio tecnico produce i seguenti effetti:
a) per i  dirigenti  di struttura complessa o semplice,  alla scadenza dell’incarico realizza la

condizione per la conferma nell’incarico già assegnato o per il conferimento di altro della
medesima tipologia di pari o maggior rilievo gestionale ed economico. ….”

RITENUTO per tutto quanto innanzi 
- che  sussistono  le  condizioni  per  confermare  al  Dr.  Notarstefano  Stefano  l’incarico   di

Responsabile della  Struttura Semplice Valenza Dipartimentale di “Aortic Center” afferente la
S.C. “Chirurgia Vascolare P.O. Centrale” di  questa ASL/TA, per la durata di  tre  anni,  salvo
cessazione anticipata per effetto della riorganizzazione derivante dal piano di rientro regionale
ovvero cessazione per raggiungimento limiti pensionabili, con decorrenza dal primo giorno del
mese successivo alla scadenza del precedente incarico e, pertanto dall’1/05/2019;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di approvare i lavori del Collegio Tecnico, costituito con nota del Direttore Generale del
30/04/2019 – prot. n. 77330, che ha proceduto, giusta Verbale del 26/08/2019 (trasmesso con nota
del 11/09/2019 – prot. n. 154234), alla verifica e valutazione delle attività professionali svolte dal Dr.
Notarstefano Stefano,  con riferimento  all’incarico  triennale  di  Responsabile  della  Struttura
Semplice a Valenza Dipartimentale di “Aortic Center”, conferito con decorrenza dal 1/05/2013,
giusta  Deliberazione  D.G.  n.  566 del  16/05/2013,  confermato  con la  Deliberazione D.G.  n.
1345/2019;

2. di confermare, a seguito della verifica positiva, così come previsto dall’art. 28, comma 2,
lett.a) del CCNL del 03.11.2005  -Dirigenza Medica e Veterinaria-, l’incarico di  Responsabile
della  Struttura  Semplice  a  Valenza  Dipartimentale  di  “Aortic  Center”,  al  Dr.  Notarstefano
Stefano, per la durata di tre anni, salvo cessazione anticipata per effetto della riorganizzazione
derivante  dal  piano  di  rientro  regionale  ovvero  cessazione  per  raggiungimento  limiti
pensionabili, con decorrenza dal primo giorno del mese successivo alla scadenza del precedente
incarico e, pertanto dall’1/05/2019;

3. di prendere atto che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa,
in quanto già iscritta nel bilancio di previsione 2019;

4. di incaricare la SSVD Trattamento Giuridico, Economico e Previdenziale di predisporre
il contratto individuale di lavoro, previa acquisizione  degli obiettivi da assegnare al dirigente in
argomento;

5. di  notificare  il  presente  provvedimento,  tramite   posta  elettronica  aziendale,
all’interessato, nonché al Direttore Medico e Amministrativo del Presidio Ospedaliero Centrale;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


	“L’esito positivo della valutazione affidata al Collegio tecnico produce i seguenti effetti:

